Муниципальное казенное учреждение
«Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска»
(МКУ «Комитет по делам культуры»)

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оценке заявок социально ориентированных
некоммерческих организаций, направленных на развитие дополнительного образования, художественного творчества,
деятельности молодежи в сфере краеведения и экологии
№2

17.11.2014 г. 14.00
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Председатель комиссии

Мардоголямов Виктор Тимофеевич
	–  директор МКУ «Комитет по делам культуры»;

	Секретарь комиссии

Лобач Наталья Сергеевна
	–  ведущий специалист

    МКУ «Комитет по делам культуры»;

	Члены комиссии

Рублева Виктория Григорьевна
	–  директор МБУ «Библиотека»

	Шавкун Александр Николаевич
	–   –  директор МБУ «ЗМВЦ»

	Волкова Марина Александровна
	–   –  заместитель директора

     МБОУ ДОД «ДХШ»

	Кузнецова Зинаида Никифоровна
	  –  руководитель городского   литературного объединения «Родники»

ОТСУТСТВОВАЛИ:
	Заместитель председателя комиссии

	Полякова Юлия Владимировна
	–  ведущий экономист
МКУ «Комитет по делам культуры»

	Члены комиссии

	Ткачева Татьяна Вадимовна
	–  заместитель директора

МБУК «ЗГДК»

	Рыбка Антон Геннадьевич
	–  директор МБУ «МЦ»

Присутствовали на заседании 5 (пять) членов комиссии. Кворум имеется. Собрание полномочно принимать законные решения.
17 ноября 2014 года в 14.00 час. состоялось заседание комиссии по оценке заявок социально ориентированных некоммерческих организаций (далее – СОНО), направленных на развитие дополнительного образования, художественного творчества, деятельности молодежи в сфере краеведения и экологии.
ПОВЕСТКА:
Оценка заявок СОНО, на участие в конкурсе на предоставление субсидий СОНО на реализацию социальных проектов (далее - Конкурс) в текущем финансовом году направленных на развитие дополнительного образования, художественного творчества, деятельности молодежи в сфере краеведения и экологии. Субсидия предоставляется из местного бюджета города Зеленогорска в соответствие с постановлением Администрации ЗАТО г.Зеленогорска от 22.07.2014 № 214-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов».
СЛУШАЛИ:
Директора МКУ «Комитет по делам культуры» Мардоголямова В.Т.:

Представил членам комиссии 2 (две) допущенные заявки от СОНО, признанных участниками Конкурса:
1. Красноярская региональная общественная организация поддержки молодежных инициатив «Сила притяжения».
Наименование проекта: «ВелЭко».

Руководитель проекта: Леонтьев Станислав Анатольевич.

Срок реализации проекта: 01.09.2014 – 15.12.2014

Запрашиваемый размер субсидии: 98 500,00 руб.

Сумма софинансирования проекта: 15 559,00 руб.

2. Красноярская региональная молодежная общественная организация «Траектория жизни».
Наименование проекта: «Наш край и город».

Руководитель проекта: Леонтьев Станислав Анатольевич.

Срок реализации проекта: 01.09.2014 – 15.12.2014

Запрашиваемый размер субсидии: 98 250,00 руб.

Сумма софинансирования проекта: 20 759,00 руб.

Копии заявок с оценочными листами переданы каждому из присутствующих членов комиссии.
Оценочные листы заполнены в соответствии с пунктом 2.17 части 2 положения о порядке предоставления субсидий СОНО (далее - Заявители) на реализацию социальных проектов, утвержденного постановлением Администрации ЗАТО г.Зеленогорска от 22.07.2014 № 214-п «Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию социальных проектов». Проставлены оценки в соответствие с критериями. Рассчитан рейтинг по каждому критерию. Подведены итоги.

РЕШИЛИ:
На основании итогов по сводным оценочным листам комиссия решила признать победителями Конкурса следующих Заявителей, и присудить:

1. Красноярской региональной общественной организации поддержки молодежных инициатив «Сила притяжения» с проектом «ВелЭко» 378 баллов.

2. Красноярской региональной молодежной общественной организации «Траектория жизни» с проектом «Наш край и город» 378 баллов.

ГОЛОСОВАЛИ:

Результаты голосования «единогласно».

Председатель комиссии:

_____________  В.Т. Мардоголямов
Члены комиссии:

_____________  В.Г.  Рублева
                                                                       _____________  А.Н. Шавкун

_____________   М.А. Волкова

_____________   З.Н. Кузнецова